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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe*
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Apfel

Alantapfel

Alter Nonpareil, Griiner Sangparel, Sans Pareil
Antillischer Apfel

Bohmischer Borsdorfer

Braunroter Winterapfel

Braunschweiger Milchapfel

Biiblinger Sommerfleiner, Sommerfleiner
Champagnerrenette, Loskrieger
Charakterrnette, Gestrickte Renette

Diels grof3e englische Renette,
GroBe englische Renette

Edelborsdorfer, Borsdorfer

Edelkonig

Edle nordische Renette

Englischer Goldpepping

Florianer Rosenapfel, Gestreifter Rosenapfel
Gefleckter Pepping

Gelbe Anisrenette

Gelber Gulderling

Goldmohr, Holldndische Goldrenette,
Goldrenette des Duhamel

Goldzeugapfel, Goldgestickter Apfel

Graue Renette

Gravensteiner

GroB3e gestreifte Schafsnase, Leichter Matapfel

Grofe Kasseler Renette

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035

036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Apfel

GroBer Backapfel

GroBer rheinischer Bohnapfel
Griiner Siebenschléfer, Siebenschlifer
Gillemer

Hochzeitsrenette
Karmelitterrenette, Forellenrenette
Kleiner Favoritapfel

Langer Bellefleur

Langer Kartheuserapfel
Langscheider, Hameldey

Luiken, Ludwigsapfel

Muskatrenette

Mutterapfel

New Yorker Renette

Norménnische Renette

Pfingstapfel

Pfundapfel

Renette aus Damason

Renette aus Luneville, Liineviller Renette
Renette aus Orleans, Siegende Renette
Rosenpepping

Roter Borsdorfer

Roter Herbstkalvill

Roter Herbsttaubenapfel

Roter kurzdauernder Herbstapfel
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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Apfel

Roter Sommerkalvill

Roter Sommerkalvill, Roter Augustapfel
Roter Sommerkronapfel

Roter Sommerrambur

Roter Stettiner

Roter siiler Winterkalvill

Roter Taubenapfel

Rotgestreifter Herbstkalvill, Geflammter roter
Herbstkalvill

Rotgestreifter spitzer Sommerkalvill
Runder Strdumerling

Schampanier, Weinapfel

Seidenapfel

Sommerborsdorfer

Sommerrdschen

StiBfranke, Frankenapfel

Taubenapfel, Aprikosenapfel
Veilchenapfel

WeiBer Herbstkalvill

Weiller Kalvill

Weiller Matapfel, Spatbliihender Matapfel
Weiller Paradiesapfel, Hochzeitsapfel

Weiller Rosmarin,
Italienischer weiller Rosmarinapfel
Weiller Sommerkalvill

Weiller Winterkalvill,
Osterapfel, Gelber Kalvill
Weiller Stettiner

Nr. Apfel

076 Winterfleiner
077 Winterrambur
078 Zwiebelapfel

A
TEYL
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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe*
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Birnen

Apothekerbirne, Gro3e Zuckerbirne

Bergamotte aus Soulers, Bergamotte aus Sular

Champagner Weinbirne
Colmar, Mannabirne
Deutsche Muskatellerbirne
Doppelte Mansuette, Dagobert
Dosine, Dauphine

Eierbirne, Beste Birne
Forellenbirne
Flaschenkiirbisbirne
Franchipan

Friihe gelbe Sommermuskatellerbirne
Firstliche Tafelbirne
Gesegnete Birne, Saberbirne
Goldbirne

Graue Butterbirne

Graue Speckbirne, Altweiberbirne
Grofle Winterrusselet

GroBer Mogul

Griine Sommerzuckerbirne
Griine Zuckerbirne

Gute Griine, Maukelbirne
Gute und Schone
Herbstbergamotte

Herzogsbirne

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Birnen

Holléndische Bergamotte
Kaiserbirne mit Eichenlaub
Kleine Zuckerbirne, Kleine Muskatellerbirne
Korbbirne, Sickerling
Kronbirne

Kiimmelbirne

Lange griine Herbstbirne

Lange Sommermuskateller
Magdalenenbirne, Carmes,
Margaretenbirne, Kirschbirne
Muskatellerbirne aus Metz
Osterbergamotte

Pastut

Pfingstbirne

Ratilliak

Rettigbirne

Rierbirne

Roberts Muskatellerbirne
Rotbackige Sommerzuckerbirne
Rote Confesselsbirne

Rote Kappesbirne

Rote Pfalzgrifin, Rote Pfalzgriaflern
Sankt Germain, Sant Schermén
Sarasin

Schmackhafte, Die
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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe*
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Birnen

Schweizer Bergamotte
Schweizerhose

Silvansbirne
Sommerbergamotte
Sommerdorn

Stuttgarter Gaishirtle, GeiBBhirtle
Trinkebirne

Vergoldete weille Butterbirne
Virgouleuse, Virgulose
Volksmarser Birne
Wadelbirne

Weil3baresbirne

Weil3e Butterbirne

Weille Kappesbirne

Wildling aus Motte, de la Mott

Winterapothekerbirne, Winter Gutechristenbirne

Winterbutterbirne, Chaumontel

Winterdorn

Wintereierbirne, Winterbestebirne, Jagdbirne

Winterkonigin
Winterkonigsbirne

Zapfenbirne

Nr.
001
002

001

Quitten
Birnquitte

Portugiesische Quitte

Mispeln
Gartenmispel, Holldndische Mispel
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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe*
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Nr. Steinobst - Kirschen Nr. Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen

001 Bunte Lothkirsche 001 Aprikosenpflaume

002 Doppelte Glaskirsche, Grof3e Glaskirsche 002 Blaue Kaiserpflaume

003 Englische weil3e frithe Herzkirsche 003 Bunte holldndische Pflaume

004 Flamentiner, 004 Doppelte Mirabelle

005 Friihe lange weille Herzkirsche 005 Gelbe Aprikosenpflaume

006 Friihe Matt 006 Gelbe Frithzwetschge

007 GroBe friihe Maiherzkirsche 007 Griine Eierpflaume

008 GroBe schwere schwarze Knorpelkirsche 008 Gute gelbe Eierpflaume

009 Grofe siile Maikirsche 009 Herrenpflaume

010 Hildesheimer Oktoberkirsche 010 Konigspflaume

011 Konigsweichsel 011 Marunke

012 Lauermannskirsche 012 Moschero

013 Ochsenherzkirsche 013 Myrobalane

014 Oranienkirsche 014 Reineclaude

015 Ostheimer Weichsel 015 Rote Damaszenerpflaume

016 Prager Muskateller 016 Rote Eierpflaume, Zyprische Pflaume

017 Rote Maikirsche 017 WeiBer Perdrigon

018 Spanische schwarze Friihkirsche
019 SiiBe Maiherzkirsche

020 Werdersche schwarze frithe Herzkirsche
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BUND-Obstsortenliste — Christ Johann Ludwig:

,Der Baumgértner aus dem Dorfe
(Frankfurt 1804, 3te Auflage — Kurzbeschreibung — keine Abbildungen)

Nr. Steinobst — Aprikosen, Pfirsiche

001 Aprikose aus Breda, Bredaische Aprikose
002 Burdiner

003 Frithe Montanie

004 Friihe Purpurpfirsich

005 Galante

006 Goldnektarine

007 GroBe gemeine Aprikose

008 GroBe Mignonpfirsich, Prinzessinpfirsich
009 GrofBe rote nackige Pfirsich

010 Kleine frithe Aprikose

011 Konigspfirsich

012 Monstroser Hartling

013 Pfirsichaprikose

014 Rote Magdalene

015 Schone aus Vitry

016 Spite orange Aprikose

017 Spitreife Purpurpfirsich

018 Venuspfirsich

019 Wunderschone Pfirsich

Sonstige: Mandeln, Niisse, Kastanien



